А сада се праштам браћо чланови с Вама, као бивши први и последни Ваш предеједник и дјеловођа са жељом, да би приносе своје и као древни старци у фонд уносили, па да Вам, дај Боже, нигда ни једно дијете из њега ни гроша не ужије.

На Ријеци 13. (25.) септембра 1896.

Ник. Косановић

протопр. као бивши предеједник друштва за потпомагање сирота и удовица свешт. горњо-карловачке епархије.

КЊИЖЕВНЕ ВЕСТИ.

Одговор римској пропаганди на њен „Балкан јединству и братској слози, издао уз суделовање многих пријатеља сједињења црква Др. Александер

Брешћенски.

одбор доделио буде. Осим тога дужан ће бити повторну школу др-

жати и недељом и празником, као и на пређеосвећеним литургијама у цркви појати.

Жеља је, да је дотични учитељ и ноталном појању вичан, као и то, да се лично пријави.

Молбенице са сведоџбама ваља упутити на месни школ. одбор.

Рок стечаја је 1. (13.) октобар 1896.

У *Гостиоџици* 11. (23.) септембра 1896.

Мита Пејић
перовоџа.

П. Теофановић
председник.

СТЕЧАЈ. 159 1-3

Оставком г. Душана Бешлића, упражњено је *учитељско* место на III. и IV. разреду српске прав. вероисповедне школе у *Бали*, на које се овим стечај расписује.

новембра 1896. год. по рим. до последњег октобра 1899. г.

Закупници дужни су 25 фор. или 50 круна у име приманлука положити. Ближи услови могу се сазнати у писарници срп. прав. црквене општине у Каћу.

Из седнице срп. прав. цркв. одбора држане у Каћу 14. (26.) сент. 1896.

Председништво.

С Т Е Ч А Ј. 154 2-2

Овим се расписује стечај на упражњено учитељско место на I. и II. раз срп. вер. мушке школе.

Годишња је плата учитељу 400 фор. а вр.; у име стана 50 фор. за огрев 25 фор за писаћи прибор 6 фор. 25 пов.

Изабраном учитељу спадаће у дужност: све школ. уредбом прописане предмете предавати, децу у појању обучавати и у недељне и празничке дане као и у вел. пост на пређеосвећеним службама леву певницу држати.

Молитељи имају добро иструисане молбенице снабдевене са нужним сведоцима на подписаног председника послати и доказати, да су непит из мађ. језика положили. — Лична пријава узеће се у обзир. —

Рок стечају истиче 29. септембра по ст. кал. када ће се и избор обавити. —

Из седнице цркв. школ. управ. Одбора држане у Срп. Црњи 1. (13.) септембра 1896 год.

Милан Петковић
перовођа.

Милош Милошев
председник.

С Т Е Ч А Ј. 155 2-2

Овим се расписује поново стечај на упражњено место учитеља, на овдашњој срп. правосл. школи и то мешовити мушки и женски разред. —

Плата је годишња 400 фор. (или 800 круна) слободан стан са две собе, кујном, подрумом, јеловником и повољном баштом, два и по ланца ораће земље, на коју учитељ сваковрени порез плаћа, два хвата тврдих дрва, 12 фор. (24 круна) као перовођи, 15 фор. (30 круна) за склапање црквено-школеких рачуна и од укуна где буде позват 80 нов.

Учитељу у дужност спада предавање свих школ. уредбом прописаних предмета, појање у десној певници, и обучавање школске деце у пјенију, и повторну школу држати. —

Компетовати на ово место могу само они, који су свршили сомборску препарандију а владају мађарским језиком. —

Рок за компетовање оставља се до 29 септембра (11. окт.) 1896 када ће се и избор обавити.

Првенство имају, који се лично пријаве. —

Из седнице школ. одбора држане у срп. Пардању 2. (14.) септембра 1896.

Јован Мишић **Васа Којић**
Свештеник, Школ. управитељ. цркв. школ. председник.

Претплата, огласи, стечајски и рекламације шаљу се Администрацији а остали рукописи уредништву „Српског Сиона“ у Карловце. За огласе, објаве и стечајске плаћа се 6 новч. од једног реда ситних слова, а за жиг сваки пут по 30 новч.